
DECYZJA RADY (UE) 2019/1181 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

w sprawie wytycznych dotyczących polityk zatrudnienia państw członkowskich 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 148 ust. 2, 

uwzględniając wniosek Komisji Europejskiej, 

uwzględniając opinię Parlamentu Europejskiego (1), 

uwzględniając opinię Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego (2), 

po konsultacji z Komitetem Regionów, 

uwzględniając opinię Komitetu ds. Zatrudnienia (3), 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1)  Państwa członkowskie i Unia, mając na względzie osiągnięcie celów w zakresie pełnego zatrudnienia i postępu 
społecznego określonych w art. 3 Traktatu o Unii Europejskiej, mają działać w celu wypracowania skoordy
nowanej strategii na rzecz zatrudnienia, a w szczególności na rzecz wspierania wysokiego poziomu kwalifikacji 
i wyszkolenia pracowników i ich zdolności do dostosowywania się, jak również wspierania rynków pracy 
reagujących na zmiany gospodarcze. 

(2)  Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE) Unia opracowała i wdrożyła instrumenty 
koordynacji polityki w dziedzinie polityki budżetowej, makroekonomicznej i strukturalnej. Do instrumentów tych 
należą przedstawiane tutaj wytyczne dotyczące polityk zatrudnienia państw członkowskich określone 
w załączniku do decyzji Rady (UE) 2018/1215 (4) (zwane dalej „wytycznymi dotyczącymi zatrudnienia”) wraz 
z określonymi w zaleceniu Rady (UE) 2015/1184 ogólnymi wytycznymi dotyczącymi polityk gospodarczych 
państw członkowskich i Unii (5), które to wytyczne stanowią razem zintegrowane wytyczne dotyczące wdrażania 
strategii „Europa 2020” (zwanej dalej „zintegrowanymi wytycznymi”). Założeniem wytycznych jest pokierowanie 
realizacją polityki w państwach członkowskich i Unii. Odzwierciedlają one współzależność między państwami 
członkowskimi. Otrzymany w ten sposób zestaw skoordynowanych polityk i reform na szczeblu unijnym 
i krajowym ma zapewnić odpowiednie połączenie ogólnych polityk gospodarczych i społecznych w celu 
zwiększenia ich wzajemnego pozytywnego oddziaływania. 

(3) W ramach europejskiego semestru połączono ze sobą różne instrumenty, tworząc nadrzędne ramy zintegro
wanego wielostronnego nadzoru nad polityką gospodarczą, polityką budżetową, polityką zatrudnienia i polityką 
społeczną; europejski semestr ma służyć osiągnięciu celów strategii „Europa 2020”, w szczególności w zakresie 
zatrudnienia, edukacji i ograniczania ubóstwa, określonych w decyzji Rady 2010/707/UE (6). Równolegle 
z podejściem promującym cele polityczne polegające na stymulowaniu inwestycji, przeprowadzaniu reform 
strukturalnych i zapewnianiu odpowiedzialnych polityk fiskalnych europejski semestr jest od 2015 r. stale 
wzmacniany i usprawniany. Przede wszystkim w większym stopniu skupiono się na kwestiach związanych 
z zatrudnieniem i na kwestiach społecznych oraz pogłębiono dialog z państwami członkowskimi, partnerami 
społecznymi i przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego. 

(4)  W listopadzie 2017 r. Parlament Europejski, Rada i Komisja podpisały międzyinstytucjonalną proklamację 
Europejskiego filaru praw socjalnych, w którym określono 20 zasad i praw, na których mają opierać się 
sprawiedliwe i sprawnie funkcjonujące rynki pracy i systemy opieki społecznej. Europejski filar praw socjalnych 
stanowi ramy odniesienia, które pozwalają monitorować wyniki państw członkowskich, jeśli chodzi 
o zatrudnienie i sytuację społeczną, stymulować reformy na szczeblu krajowym oraz wytyczyć kierunek nowego 
procesu konwergencji w całej Unii. 
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(1) Opinia z dnia 18 marca 2019 r. (dotychczas nieopublikowana w Dzienniku Urzędowym). 
(2) Opinia z dnia 20 czerwca 2019 r. (dotychczas nieopublikowana w Dzienniku Urzędowym). 
(3) Opinia z dnia 29 kwietnia 2019 r. (dotychczas nieopublikowana w Dzienniku Urzędowym). 
(4) Decyzja Rady (UE) 2018/1215 z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie wytycznych dotyczących polityk zatrudnienia państw członkowskich 

(Dz.U. L 224 z 5.9.2018, s. 4). 
(5) Zalecenie Rady (UE) 2015/1184 z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie ogólnych wytycznych dotyczących polityk gospodarczych państw 

członkowskich i Unii Europejskiej (Dz.U. L 192 z 18.7.2015, s. 27). 
(6) Decyzja Rady 2010/707/UE z dnia 21 października 2010 r. w sprawie wytycznych dotyczących polityki zatrudnienia państw 

członkowskich (Dz.U. L 308 z 24.11.2010, s. 46). 



(5)  Zintegrowane wytyczne powinny stanowić podstawę zaleceń dla poszczególnych krajów, jakie Rada może 
kierować do państw członkowskich. Realizując wytyczne dotyczące zatrudnienia, państwa członkowskie powinny 
w pełni wykorzystywać Europejski Fundusz Społeczny i inne fundusze unijne. Choć zintegrowane wytyczne 
skierowane są do państw członkowskich i Unii, to realizacja wytycznych dotyczących zatrudnienia powinna 
przebiegać w porozumieniu z wszystkimi władzami krajowymi, regionalnymi i lokalnymi, przy aktywnym 
udziale parlamentów, a także partnerów społecznych i przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego. 

(6)  Komitet Zatrudnienia i Komitet Ochrony Socjalnej powinny monitorować wdrażanie stosownych polityk 
w świetle wytycznych dotyczących zatrudnienia zgodnie ze swoimi mandatami, których podstawa jest określona 
w TFUE. Komitety te i inne organy przygotowawcze Rady zaangażowane w koordynację polityk gospodarczych 
i społecznych powinny ściśle ze sobą współpracować. Należy utrzymać dialog merytoryczny między 
Parlamentem Europejskim, Radą i Komisją, w szczególności w kwestii wytycznych dotyczących polityk 
zatrudnienia państw członkowskich. 

(7)  Zasięgnięto opinii Komitetu Ochrony Socjalnej. 

(8)  Tekst wytycznych dotyczących polityki zatrudnienia przyjętych w 2018 r. powinien pozostać stabilny, aby można 
było skoncentrować się na ich wdrażaniu. W świetle oceny rozwoju sytuacji na rynkach pracy i sytuacji 
społecznej od przyjęcia wytycznych dotyczących polityki zatrudnienia w 2018 r. ich aktualizacja nie jest 
konieczna. Przyczyny przyjęcia wytycznych dotyczących zatrudnienia w 2018 r. pozostają aktualne, w związku 
z tym wytyczne te należy utrzymać, 

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ: 

Artykuł 1 

Wytyczne dotyczące polityk zatrudnienia państw członkowskich, określone w załączniku do decyzji (UE) 2018/1215, 
zostają utrzymane na rok 2019, a państwa członkowskie uwzględniają je w swoich politykach zatrudnienia 
i programach reform. 

Artykuł 2 

Niniejsza decyzja skierowana jest do państw członkowskich. 

Sporządzono w Brukseli dnia 8 lipca 2019 r. 

W imieniu Rady 
A.-K. PEKONEN 

Przewodnicząca  
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